
ブルグミュラーコンクール 

熊本北地区大会説明会 

課題曲の選び方Q＆A 

 

         ピアノ指導者向けご説明会のご案内  

初春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、 

厚く御礼申し上げます。 

２０23年から熊本北地区においてブルグミュラーコンクールを開催いたしました。 

つきましては、コンクールの趣旨とコンクールを活用したピアノレッスンの活用術、運営について 

皆様にご説明させていただく機会を設けさせていただきました。 

お忙しい中とは存じますが、ご参加の程お願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●日時：2024年 ５月 15日（水）10:00～11:45予定 

 

●会場：荒尾総合文化センター練習室２  

 

●参加無料（事前にお申し込みをお願いいたします） 

 

●コンクールについてのご説明、趣旨、とQ＆Aなど 

 ①ブルグミュラーコンクールが人気なワケ 

 ②熊本北地区大会を通しての勉強会の設立や指導者同士の交流を深めてレベルアップ 

 ③課題曲の選曲Q＆A 

  ゲストスピーカー：熊本北地区大会実行委員長 宮下むつみ先生 

 

●お問合せ 

ブルグミュラーコンクール熊本北地区大会実施事務局（ピアノハープ社） 

熊本市東区月出6丁目3-20 TEL：096-386-8248  mail@pianoharp.info 

mailto:mail@pianoharp.info

